
 
Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka 

 

Projektas „Kibernetiniai karai“ 
 
Projekto tikslas – patraukliomis jaunimui veiklomis ugdyti gebėjimus kritiškai vertinti bei 
analizuoti žiniasklaidos priemonėmis perduodamą  informaciją, atpažinti tikrą žiniasklaidos 
pranešimų esmę, tokiu būdu motyvuojant jaunus žmones aktyviai dalyvauti pilietiniame gyvenime. 
Projektą iš dalies finansavo Lietuvos kultūros taryba ir LR Kultūros ministerija. 
Terminas: 2015 m. rugsėjo – gruodžio mėn. 
 
Vyko susitikimai ir paskaitos apie informacinius karus: 
Rugsėjo 25 d. politologo, žurnalisto dr. Lauryno Kasčiūno paskaita apie informacinius ir 
kibernetinius karus, Rusijos vykdomą informacinę ataką Ukrainos atžvilgiu, propagandinę 
informaciją, su kuria susiduria lietuviai. 
Spalio 23 d. Kauno technologijos universiteto dėstytojo doc. dr. Sauliaus Japerto paskaita apie 
interneto saugumą, naudojamas technines priemones skleisti informaciją, ją gadinti, pakeisti. Apie 
vagystes ar sugadinamą informaciją mobiliosiose technologijose bei šiuolaikinėse technologijose. 
 
Jaunimas rugsėjo 25 d., spalio 23 d. ir lapkričio 25 d. dalyvavo praktiniuose Forumo teatro 
užsiėmimuose, kuriuos vedė VšĮ „Menų ir mokymo namai“. Jų metodika ypatinga tuo, kad 
atkreipiamas dėmesys į tam tikrą egzistuojančią problemą (šiuo atveju – informacinius karus), 
žiūrovai turi galimybę būti spektaklio dalyviais/aktoriais, tokiu būdu geriau įsigilina į 
situaciją/problemą, gali modeliuoti savo elgseną, vertybes, mokosi prisiimti atsakomybę už savo 
elgesį. 
 
 
Projektą vykdė Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka www.biblioteka.lt 
 


